
LITERÁRNÍ SOUTĚŽ:
JÁ, PREZIDENT

O čem psát?

Máme tři soutěžní kategorie. Každá má své téma:  
Pro 1. stupeň ZŠ: Až budu prezident, tak… 

Pro 2. stupeň ZŠ a nižší stupeň víceletých
gymnázií: První věc, kterou bych udělal jako
prezident, by byla… 

Pro SŠ: Kdybych se potkal s prezidentem, řekl bych
mu… 

Co porota hodnotí?

Nápad, celkovou myšlenku,
originalitu. Ale také gramatickou
správnost. 

JAK SE ZAPOJIT

Jak má vypadat soutěžní příspěvek?

Napište souvislý text na dané téma.
Musí být napsaný čitelně rukou nebo na počítači
a napište ho v českém jazyce.

Minimální počet slov je neomezený, maximální
rozsah je 500 slov.

Soutěžní příspěvky nesmí svým obsahem
propagovat, a to ani negativně, žádného z
kandidátů na funkci prezidenta republiky. 
V příspěvcích se nesmí objevovat ani jména
těchto kandidátů.



A co můžete vyhrát? 

Speciální prohlídku České televize s dalším
programem a další ceny od ČT. Nejlepší
příspěvky pak zveřejníme na stránkách ČT
edu. 

Kam a jak poslat příspěvěk?

Soutěžní příspěvky nám pošlete na e-mail:
ctedu@ceskatelevize.cz. Do předmětu
nezapomeňte uvést “Já, prezident”. 

Pozor! Součástí emailu musí být také: jména
soutěžících, jejich věk, údaj, který ročník navštěvují,
jméno pedagogického vedení, název a adresa
školy, kontaktní e-mail.

Příspěvky můžete posílat do 31. 1. 2023. 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ:
JÁ, PREZIDENT

Jak se přihlásit? 

Pozor! Soutěžní příspěvky může poslat a přihlásit pouze
učitel, vychovatel nebo jiný pedagogický pracovník. 
Pokud jsi žák nebo student, domluv se s pedagogem na
postupu…
Pokud jste pedagogický pracovník, vyberte a pošlete nám
soutěžní příspěvky dle vlastního uvážení. Může to být
jeden jediný sloh od nadaného žáka, můžou to být texty
od všech dětí ve třídě.

mailto:ctedu@ceskatelevize.cz

